РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
              ЛАХДЕНПОХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
    СОВЕТ  ЭЛИСЕНВААРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

             ХXIV СЕССИЯ   IV СОЗЫВА

              РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  «21» июня 2021   года                                                                         №  24/87 - 4
пос.Элисенваара

О внесении изменений и дополнений в решение
совета Элисенваарского сельского поселения № 24/106-3
от 23.11.2016 г. «Об установлении и введении в действие
налога на имущество физических лиц на территории
Элисенваарского сельского поселения»

     В соответствии с  протестом прокуратуры Лахденпохского района (исх. № 07-16-2021 от 05.05.2021 г.),  Совет Элисенваарского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения в решение XХIV сессии III созыва Совета Элисенваарского  сельского поселения  от 23.11.2016 года № 24/106-3 «Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц на территории Элисенваарского  сельского поселения» (в редакции Решения Совета от 08.11.2018           № 8/23-4) (далее Решение):
1) В первом абзаце  подпункта (а) пункта 3 Решения слова «налоговая ставка в размере 0,1 % применяется в отношении жилых домов, комнат, квартир» заменить словами «налоговая ставка в размере не превышающим 0,1 % применяется в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат»;
2) В четвертом абзаце подпункта (а) пункта 3 Решения слова «налоговая ставка в размере 0,1 % применяется в отношении гаражей и машино-мест» заменить словами «налоговая ставка в размере не превышающим 0,1% применяется в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 1 ст. 406 Налогового кодекса РФ»
3) В пятом абзаце подпункта (а) пункта 3 Решения слова «налоговая ставка в размере 0,1 % применяется в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства» заменить словами «налоговая ставка в размере не превышающим 0,1 % применяется в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию, размещению на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу  не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Элисенваарского сельского поселения:                            Л.М.Трудова

            Председатель Совета Элисенваарского
сельского поселения:                                                                      А.В.Кошелев